Semanário Oficial do Semanário Oficial do
PoderPoder  LegislativoLegislativo

Terça-feira, 23 de janeiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: c

am
ar

ai
bi

ar
a.

pb
.g

ov
.b

r

de 22 de abril de 2005.

ATOS DA MESA

Criado pelo Art. 125 da Resolução 02/2005,

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA
“Casa Job Rodrigues Ramalho”

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2024 – LEI 14.133/21

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiara/PB, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas, e com base no parecer jurídico, resolve: RATIFICAR/AUTORIZAR,
nos termos do art. 74 da Lei 14.133/21 o presente processo de Inexigibilidade de
Licitação Nº 00003/2024, que tem como objeto: Prestação de Serviços Continuada de
Assessoria Contábil, Técnica, Administrativa e Financeira na área Pública de forma
genérica, constando ainda os Serviços de Elaboração de Balancetes Mensais, Sagres
Diário, Prestação de Contas Anual, além de outros demonstrativos relacionados
à Contabilidade Pública acompanhamento e orientação técnica da Câmara
Municipal de Ibiara, Junto ao Tribunal de Contas do Estado do PB, União e outros
órgãos fiscalizadores, em favor de: ECOPLAN CONTABILIDADE PUBLICA E
SOFTWARES LTDA, CNPJ Nº. 05.905.065/0001-08, End.: Rua Horácio Nobrega,
3003, Belo Horizonte, Patos/PB – Valor Total: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) e
um Valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Para assinar o contrato nos termos
da Lei 14.133/21.

Ibiara/PB, 19 de janeiro de 2024.

EUDESMAR NUNES RODRIGUES
PRESIDENTE

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA
“Casa Job Rodrigues Ramalho”

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00001/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 - Lei nº 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de serviços jurídicos visando o acompanhamento
de procedimentos licitatórios e contábeis relativo à emissão de pareceres,
acompanhamento dos atos internos do Poder Legislativo com a organização de
procedimentos junto a Mesa Diretora e Comissões, bem como acompanhamento de
processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE/PB.
PARTES: Câmara Municipal de Ibiara/PB, e a empresa ILO ISTENEO TAVARES
RAMALHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº.
27.170.368/0001-54.
DOTAÇÃO: 01.000 CÂMARA MUNICIPAL – 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO
DE OUTRAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS– ELEMENTO DE DESPESA –
3390.39 99 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), com um valor
mensal de R$ 3.800,0000 (três mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Ibiara 19 de janeiro de 2024

EUDESMAR NUNES RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Ibiara, Estado da Paraíba

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Eudesmar Nunes Rodrigues
Francisco Francinir de Carvalho
Josefa Janaina Pereira de Sousa
Vera Lúcia Justino de Albuquerque

Presidente:
Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:

ANGELO MARCIO PEREIRA SOUSA
EUDESMAR NUNES RODRIGUES
FRANCINALDO GALDINO DE LIMA

FRANCISCO FRANCINIR DE CARVALHO
JAIRO ALVES PEREIRA

JOSEFA JANAINA PEREIRA DE SOUSA
JOSEFA JOCA DE SOUSA

MILENY ALEXANDRE DE LIMA
VERA LUCIA JUSTINO DE ALBUQUERQUE

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA
“Casa Job Rodrigues Ramalho”

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00002/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024 - Lei nº 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de escritório especializado em assessoramento jurídico em
Administração Pública, representação em processos judiciais e extrajudiciais e
acompanhamento de processos junto ao Ministério Público da Paraíba para a Câmara
Municipal de Ibiara - PB.
PARTES: Câmara Municipal de Ibiara/PB, e a empresa EDIMILSON CARVALHO
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº. 49.051.739/0001-11.
DOTAÇÃO: 01.000 CÂMARA MUNICIPAL – 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO
DE OUTRAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS– ELEMENTO DE DESPESA –
3390.39 99 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com um valor mensal de R$
4.000,00 (quatro mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Ibiara – PB,  19 de janeiro de 2024

EUDESMAR NUNES RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA
“Casa Job Rodrigues Ramalho”

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00003/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00003/2024 - Lei nº 14.133/2021.
OBJETO: Prestação de Serviços Continuada de Assessoria Contábil, Técnica,
Administrativa e Financeira na área Pública de forma genérica, constando ainda
os Serviços de Elaboração de Balancetes Mensais, Sagres Diário, Prestação de
Contas Anual, além de outros demonstrativos relacionados à Contabilidade Pública
acompanhamento e orientação técnica da Câmara Municipal de Ibiara, Junto ao
Tribunal de Contas do Estado do PB, União e outros órgãos fiscalizadores.
PARTES: Câmara Municipal de Ibiara/PB, e a empresa ECOPLAN CONTABILIDADE
PUBLICA E SOFTWARES LTDA, CNPJ Nº. 05.905.065/0001-08.
DOTAÇÃO: 01.000 CÂMARA MUNICIPAL – 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO
DE OUTRAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS– ELEMENTO DE DESPESA –
3390.39 99 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), com um valor mensal de R$ 5.000,00
(cinco mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Ibiara - PB 22 de janeiro de 2024

EUDESMAR NUNES RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal